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zavlečena mezi mužstvo Jest to
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opatření velmi včasné a rozumné
leč Filipíncům se to nelíbí a ostře
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tek uvádějíce že po delší dobu

nevyskytl se tam ani jediný pří

pad cholery a tudíž obavy jeho

soudě dle počtu žalob vrcholit i

budou v doživotním žaláři budiž

usneseno aby kaprál Fousek po-

čestný mistr řeznický t ě v

zaujmul místo 'dopisovate-
le do Pokroku Doufaje ž? tuto

nekrvavou oběť zmíněný kaprál
Fousek v nezbytném případu na

se s ochotou vezme a zároveú mně

ct vyd Pokroku jmenovaný časo-

pis do ponurých zdí žalářních
bude znamenám se snad e

1 Váš Netunický

NOVINKY Z LINWOOD NEB

jsou prý zbytečné
Nedaleko bihiesvílle Mo

dostaly se do selte dvě ženy šva-krov-

a sice paní James Crabtrci
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Dopis od presidenta

Wm ILTafta

Hot HririKH Vn 20 lístopiidu 'es

Pan V Bureš
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Omaha Nebraska

Drahý iane:—

Dovoluji si potvrdili příjem
Vašeho telegramu a dopisu ze

dne 1 lístpadii a poděkovat Vám

11 českým republikánům v Americe

za Vaše laskavá slova irratiilaee a

dobrých přání
Váš velmi upřímný

William II Taft

Ihtmov oděvů dohré kvulily
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OMAHA NERU

VÁC BUKKň ředitel

a paní Frank drahám Jako zbraň

užity byly nože a výsledek je ten

že paní (írahamová klesla k zemi

s rozříznutým hrdlem Hádka po
Předplatné ♦ 100 na rok

Do C'eh 200 na rok vstala následkem rodinných zab

žitostí
Tak už máme po tom posvícení

a měli isme fie jak naleží dobré
Adrettujto jiMlnoduSe

rouxox ZÁFAV
OMAHA NEB Paní Kmil Foldová zahájila jako

TRŽNÍ ZPRÁVY
Oamlm dm! I prosince líios

loni "hijzh five ' a tu bylo všeho
NYimIciIIoiii příznivých JutltcIuKnimu

Pokrok Západu 2 pros 1908 kdo jen si eo přál — nu jako o
ceny uliilí ne 0ie v li ii y a tlil titul He l i

l'jfm 1'íciiico (r'i]4vnlu nu ilimfí lo

liře 11 lioiliilitlř i kllkllOe PfíVOZ iSeDROBTY Z NIOBRARY

A OKOLÍ nice hyl t(Sl000 ttiišlíi n pffvo sn- -

Váú obuv s ni2 nebyli

byste spokojeni

Mužská $200 a $550
Chlapecká $150 až $300

Máme všechny veliko-

sti v hojném výběru

1

' I

té roznemohla se na záškrt Na

vzdor veškeré péci lékařské min

týden zemřela "Tělesná Hehránkn

její dopravena bvla do Schnybr
k pohřbení
Pan Jos Doiiát žádá všechny

své příznivce aly mu odvedli

zpět veškeré prázdné pivní nádo-

by po případě plné mohou od

véztí si domů

Pan O Sahik lnula odbývat
i

veřejnou dražbu na své farmě

Pan Salak odstěhuje se lo mé

posvícení První cenu odnesla pí
A Kavanová a druhou p J A

Ticháčck Kdo bude nexl?
Manželé M Houšovi z David

City tu díeli na posvícení u ro-lin-

Foldovy a též súěastnilí se

"party" Společně s nimi byla

slečnu Lucie Flídlerova
V síni p Sutse pořádaná zába-

va kterou uspořádal llobartíiv

Ittificc (jraiMMi hiišlů

1'rňinérii- -

ceny hyly iilítleilující:
I 'mcii í(- — i'íhIo 2 tvrilii novli H'i

-- Wu i'Md '! Ivnl4 tiovft M-íi- hi- Ivr- -

aii 4
ju - (nic litrloi — - éíslit

't lvrlá M-Í- isi'

Kukuřice — í'íln lutíi i'7i -'- fie
'íln 'i híllí hl'i[j-íi- "(

Žilu — (Mo 7oýej i'!tlo '!
orchester zdařila se pěkné Ná

fi!"jc
sta Snad započne řezničinuvštěva byla velká a zábava pekria

To je nějakých změn v 1é naší

mašlali Ještě jsme ani jednoho

Ovea iiiíclniiiý Pí - iiVji" cíl" 'í Ití

lý 17c cíhIu i hílý Pl - W'ji
Trh tni ilnlivďk livl i)ih)í a ce

ny rivn'£ hyly nxjiilnjivé Jcjikí dru- -

majitele neviděli a už je tu zase KUPUJTE VAŠE
Kořalky a Vína

druhý Ale dopadlo to dobré

Pan Anton Pray bývalý majitel

liv lun éilm iluhytkii pruilAvnly ni! vel-

mi rychle ceny už n Id- vyíšf —

1'riixntii iípvihž (iroilíi vnl ae už n Pie

'lt't#e
I'riniiérné ceny hyly nímleilii jíc j

Ivkiií vulí ti? ncjlcfiAÍ ♦itu— 771Í1

si jí koupil Zpět Nejspíše se na

to nemohl Jiz dívat když tak io- -

hře jdoucí obchod Jémi změnami
1'oiMt (clní voli "M-tit- U

troěl Přejeme Toníkovi mnoho
Vuli k žíru 400 'iIO

Krávy 1!7V - ÍHOzdaru a aby se toho držel zuby ne

llilmice 'ÍiM--'i"-

od mis za velkonhchotlní ceny a ušetříte výdejek překupní-kí- i

olttdiodníkíí a agentu l'o dní poiic prodáváme Vám

loto zlťií u ceny za které ly jej nebylo le koupit v žád-

ném velkoobchodě ve Spojených Státech Toto činíme pouze

bycjioni naše boží V každé éiké osatlé ohlásili abyste je
zkusili

Climiit!! j i ( j ( i
j

i í Wi - "i7!i

Ovce IlejlctiAÍ 1'tí
MAmIh iiiíinlliicn lihni l!''-'-

MAnl iiiiiňlké lll - 'c
Vejce ti I 'J!i- -

slepice hlri sij Zdarma

hty
Pan Kavan též vzdal se svého

obchodu železářského a s polním

nářadím změniv jej za pozemek

v Mcrrick okresu Kdo jsou noví

majitelé nevím a následovně ne-

povím Možná že příští týden
bude to zase někdo jiný neboť se

proslýchá že p F Bonzek h nimi

vyjednává o koupi

Starý pan Jan Krejéí jest po-

vážlivě nemocen Dr Draský jej

n objednávkou tHftO neb vlci zask-m-a vám

dar vánoční krásnou parlor lampu
S objednávkou f 1600 neb více zašleme

váni co dar Vánoční iiádherné poreiilánové
iiúdob 1 kusá

Kmcíiiii líhni I (č

KiiíiiIh lihni - I )

l'iriit ('lny lí'liii"iiti í '! vc mě
l í 'Ji-i- i ti t ptAw'- inliívA iiAhIciIh jici:
Píívu huvéyílin lol)Vtkn v (iini mi

milém uchyl v ulity Ziiiičii' proccnťi t
iIuvczciičIki iliihylka hyly ktivy

ilruhii tuhy In mimlm feny ii

tdltic iiiiniliii ie nezitiéiiíly vyji

liuije pěkně krávy jich celin valoiiplu
ut i

' Ncjícpií voli měli cenu ťíTiO

íSTVIď-- ) Žitná kořalka pravi
delná cenu tt-0- al u násBÉÉl

ošetřuje Doufáme že nemoe co

Pnhcmían tvikj ii-f-- uí ih m nn „„i

-- 7 mi pil(lií ♦í'!!--'- i i 1'čkiié tiž lo--j
v iiiKKey newepni KuraiKH v tritii

lit $300 Úlepří krávy n jiilovíce prnlávnly se a

Vl priiHtlnliii ilrith ♦'IOU -:-

i„'o peknA Iclniti wi-- i7" Trh mi

vipimý inlilek hyl tlohrý PrhměriiA

cenu hylíi Ií'i"i'i—-"i'i- ncjvyŇší ci-n-
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Ten samý dopisovatel

Zprávy americké

Parník se potopil
'
Manily dochází zpráva že o

biežní parník Poiititii který dová

žc dělníky z Narvaeau do rýžo

výeh iolí v provincií Panurosinaii

se potupil při bouři nedaleko San

Feruando v provincii Ankou a asi

]0O osob přišlo při tom o život

Bylí to vcsméi domorodci

Kuba se bude dlužit

Dle zprávy z Havany došlé od

býval v neděli americký guvernér
Mairoon a nové zvoleným kubán-

ským presidentem (iomezem pora-

du v níž jednáno bylo hlavně o

záležitostech příštího řízení ostro

va a o financích Oba shoduj! se v

tom že bude nutno učinili půjčku

:{0ÍW0Í0' kterou nepochybně
obstará bankovní firma Speyer &

Co z Nevv Yorku

Drobné zprávy americké

Obrovský podvod páchán byl

po delší dobu Peter Van Vli-siu-tr- en

který dle posledních zpráv

okradl různé závody jmenovitě

pivovary o l1' milionu dollarů

paděláním hypoték a ty pak pro-

dával Když podvody bly obje-

veny nastal soud s obžalovaným
a po krátkém asi týden trvajícím

přelíčení odsouzen byl Van Vliss-ínie-

nu deset roků do káznice

Celkem padělal prý 120 hypoték
Hvězdářská observatoř v Pa-satle-

Cal obdržela v těchto

dnech obrovské vyduté zrcadlo

jež jest Šct a půl tuny těžké a 1H)

palců v průměru Jest to jedno z

největšíeh zrcadel jaké kdykoli

byly zhotoveny a má ceny
Přivezeno bylo z Francie kde by-

lo zhotoveno po pniiiíku St An-drev-

Phoenix

Následkem vypuknutí ohně v

uhlodole Northwestern Improve-men- t

Co v Hed Lod-r- Mont při-

šlo o život devět horníků a mrtvo-l- y

nešťastných obětí shořely Osm

zahynulých horníků byli národno
st i finské a jeden slovanské

Z Washington se oznamuje z

ní úřadovny ž" dn 1t II

stopndu JetoŠního roku bo
íí(i:J0'C:J balú bavlny v

2od:{H džinách proti l'Un)ic" ba-iů-

v ''-- l dzinách roku joviie

Zašlete si pro náš cenriík kořalek a vína a když objedná-

váte zboží pamatujte nÍH upozornit pakli si přejete byeliom
Vám je zaslali po expressu anebo i'reí('htem lHtf

HILLER LIQUOR CO
1309 Farnnm St Omaha Neb

NcJvíWl politou íiuilajicl velkoobchod kořalecní vo Spojoných Btátech

NASE NÁVŠTĚVY

nejdříve obrátí se k lepšímu a ze

nám pan Krejčí ještě mnohokrá-

te zahraje
Slečny Machorkový a Vaňkova

z David City dbly zde též na zá-

bavě o posvícení
První sníh napadl nám ve stře-

du Pylo ho hodné a dosud na

Zemi leží

Pan F Folda se navrátil z No-

vého Mexica minulé úterý
Láda Partošů také zajel kc po

dívati na výstavu kukuřice v Da-

vid City v sobotu Nelenilo se

mu vstát o 4 hod ranní a chytit

ranní vlak

Pan K Corry-ov- á dlela minulý

týden v Omaze za obchodem Pa-

ní Corry-ov- á řídí zdejší hotel a za

její správy tento těší se značné

oblibě Není však divu neboř pí

Corry-ov- á je výbornou kuchař-

kou

Mladému panu Peltzovi se nyní

— tvden Po operaci — vede do

Náš slovutný mistr kovářský
zanechal světských marností v po-

dobo prodávání "párečku" a vrá-

til e k bývulému zaměstnání své-m-

kovuřině Slibuje dělat do-

brotu tuto zimu

NiobrarStí "panicové" cítí se

hluboce Uojati otcovskou radou

přítele poř Dakotského 1'okroku

Jak vclcbiic a krásné to je mít i

tak pečlivého přítel vycítí pouze
ten jehož se ]xIobiiá pozornost

týče Ostatně činit si "ouchcap-

ky" z poctivých mláUencň jichž
vinou zajisté není in Tučkova

na sprostředkování sňat-

ků nalézá hu až v Chicagu jet od

tak starého pána jehož zjev resp
skluzavka připomíná biblického

proroka Kliscusa výronem zlomy-

slnosti a bezpříkladného utrhač-stv- í

Našeho p kaprála výtka o--

dojala tak že ne obávám ž?

provede nějakou hloupost Pakli

ano budeš jej mít i Toníku na

svědomí
Okolí naše vzrušeno bylo ne-

málo minulý týden zprávou že

krajan AI Vohnév bydlící jižné

odtud bew Ucípy' mizel Do-

mněnku tu potvrzovala ta okol-

nost že jeden y jeho koňů v do-

bě kdy měl být na veřejné draž-

bě u J Baumana přiběhl Uomii

Ihned zaělo všeobecné pátrání u

vukolníeh farmářů které trvalo

do pozdní hodiny ranní ale bez

výsledku Teprve k polední mimo

vše nadání objevil se pohřešova-

ný K sousedům kteří ještě v

hojném počtu shromážděni byli a

0 zdánlivě nešťastné náhodě živě

rokovali pravil: Nu tohle vypa- -

dá jakoby jste někomu šli na po-

hřeb! Celá příhoda vysvětluje se

následovně: Na cestě z dražby

bylo úmyslem jeho ponřki1 si na-

dejiti pustil se tudíž 7 cesty přes

jakýsi výmol V okamžiku kdy
'

sjel z břehu vyletěl % vozu při

čemž utržil poranění na obličeji

Podotknout! dlužno že Vohnév

měl o jednu nebo dvě více Uvá-

zav koně blouUil v okolí až ko-

nečné dostal se ke stohu slámy

kdo usnul spánkem spravedli-

vých zatím eo se dobří a postra-

šení Kousedé všemožně vynasnažo-val- i

a starali o jeho osud Co vše-

chno nezaviní nevinná "opička"

Ai dvě míle západně dtud

pracuje se na stavbě pomníku

morníonským harcovníkům zahy-

nuvším zde v lét--h l4-7- Po-

mník zaslali západní mormom a

zároveú kryjí též veškeré vydání
a tím sTwijrtié Tk dějiny vyprš

vují zdrželi Ke zMe tehdy asi rok

rok' plný strádáni a výpadů
rudoehft — a konečné i w

strany vlády která je posléze vy-tlflíj-

dn nynějšího bydliště je-

jich Ttah Jak viř lét i 'ti tito li-

dé památku zemřelých bratrů

vvih
t''eké kvartetu které ná zde

před časem tolik jbavilo opětné
Všichni cle-ov- č

si na ion vzptminčlo

byli V dbré náladě n též zá-

bava ktcr-t- t zd pořádali svléi-li- t

o přitažlivosti ěeské hudby V

pwuKli odjeli do Tábora S I

kde přislíbili účinkovali při dvou

Mittbárh Jelikož ?le íiiiK-chal- i

„voje ravaadU jot imd'j

opět uvidiinc T-l- na

mt!
Jríkol pisatel íiljídl ritf do

4 kr M:b' idut aby se r dp'idd
přestupku ttíi l1

}rNlhitd epjnvh iiíp"j=1 občs

)it Spoj SíálA ktH náhodou

ibdaMil pí irl u rudou kft-l- i

!e jou tUtl d bii bv výmí

Kky KMitU k ivtlrtd ifj-

%?ib ÚVduIV '' fl!e i

hsh "iuh iiirU" j- -! k'J

ntatrd ml Ai r VM

if ol ojf oí ly Utrž nd

GomPANV

Pan J B Kuták cestující jed
natě) velkoobchodu vínem Korbel

Hratři z 'hiea('a III zaskočil k

nám na několik okamžiků í l 1

v městě našem za obchodem a jak
s námi sdělil vedlo se mu dobře

Bylo nám milým potěšením s ním

několik okamžiků v hovoru strá-

vit)

Na americké posvíceni ve

čtvrtek minulého týdne navštívil
nás p lvi Vrána který nyní na-

lézá stj na odborných studiích v

Lincoln Neb Jak s námi sdělil

pokračuje celkem uspokojivé V

Lincoln se mu líbí a rovněž svým
studiím věnuje se s chutí Hylo

vořlaHtáčI do lahví

TRIUMPII A BLUE RIBBON PIVO
Nejlepél na západé

íytfOMAHA Ni:n
bře takže bude v několika dnech

úplné zdráv Každý mu to ze

srdce přeje
Otto Bartošů odejel v utery uo

r
Oiiahy za tatínkem Zde obdrží

nám milo slyšet i tyto zprávy a

přejeme našemu priteh mnoho

zdaru v další práci

Úl
VI

Ú

vi IrůmĚ
zaměstnání u strýčka p f r„

Dvořáka

Pánové JÍeiVě h líijfiiiíiii za-

koupili několik lotů východně za
li a n m v

OMAHA
"Na Marjanca" rozkoíni polka pro

dvó ruea na piano neb organ ra 25c —

1'iAlo na 1'nkrok Zftpalu 1325 William

St maha Neb
svým dřevařským skladem a po

stavili na nich Uilnu na hotoveni

cementových kvádrů Obchod je

jich se vůčihledé vmaha a proto

potřebují více místa pro materiál

Mnoho zdaru jim přeje každý

kdo je zná a o::i 'i I"'"' l1"""

měrou zaslouží

Mnoho zdejších občanů mým

šlého

Zkušenému vóřS
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Ucinie it huy mihem Bonton Ktore navhtivíto li Výnuvu KuXufico!

Budete vždy zde vítáni

Piiirip k liátii lilicl jttk pfijeilele iln Initilu n licihti' si rlieckuvult
uvA hkhky i uvmuiIIu lirinM u mi t

Volná čekárna pro dámy
ki- - víiin pHht tiulutti — (pliitH j' pil Hn i1 v píipseh'! putři hv )

Chmky n violiny buky vroméňu)l t hotové 4rtu v nl
lilii - MiUi Ih Hiuiiti inlrmn l l f"ti't ili'i iil lttiiiit ť S M4lj-

-

V li 111U tVii"l ViIkm1!

Prodáváme vše k nošení a Yšecli-n- o

co doma je třeba

Kupujto svó vánoční dárky zde!

0lri Il4 J 4 lÍfc h p4ll1

Vše koupíte za méngv Boston Store

"i"V f ' y '''I t I l '
a hf

I J V r
1 f ♦ I l I

- -

Při srážce vlaků dráhy Wa-hasl- i

a lilinojs (Vntral no zi Worth

a Chicago l(idv'e přišli o život dva

umi a celá řada jiných bvla po

raněna Neštěstí stalo uáb d

kem p-- lilijicí hustá mlhy která

abíHiiov ala volný rohled stroj
ibllěůlll — Jlllé podobné liestesti

událo ne luei Auroru a Chicaifein

kd pil i t - lti i ý !t kar

přišlu k pnmticiil pt oso b Dd

d ll' tčilí tldúbl hil tsk cb

pttileiii It kartrh lul Níunt-- If
latíd (Ve tl 'i'! id k l' I oobv

lvl raliřny - Pn mií c nákl

vllkú Ilhoie-- t Cit (rul M Wielt
s:t I Vlitrat pfis'l O ÍHd top-- '
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